
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

16.03.2017 № 3/1

О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального округа Котловка
от 26.01.2017 № 1/14 «О согласовании
направления средств стимулирования
управы района Котловка города Москвы на
проведение мероприятий по благоустройству
территории района Котловка города
Москвы в 2017 году»

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26
декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,
обращением исполняющего обязанности главы управы района Котловка города
Москвы от 01 марта 2017 года № 02-05-92/17, а также уточнением данных по видам
работы Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка от 26.01.2017 № 1/14 «О согласовании направления
средств стимулирования управы района Котловка города Москвы на проведение
мероприятий по благоустройству территории района Котловка города Москвы в 2017
году» изложив его в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа Котловка в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.mun-kotlovka.ru.

3. Направить настоящее решение в управу района Котловка, префектуру Юго-
Западного административного округа города Москвы и Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата
Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А. С. - председателя
комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по реализации
вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий города
Москвы.

Глава муниципального
округа Котловка Г. И. Пчельников

http://www.mun-kotlovka.ru/


Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка
от 16.03.2017 № 3/1

Мероприятия по благоустройству территории района Котловка города Москвы в 2017 году

№
п/п Объект благоустройства Виды работ

Стоимость работ с
разбивкой по каждому виду

(тыс. рублей)
Объем

1 Нахимовский пр-т,
д.27,к.1

Установка нового бортового камня 30,00 30 пог. м
Устройство покрытия из отсева 229,63 275 кв.м

Устройство резинового покрытия 95,00 50 кв.м
Дооснащение детских площадок МАФ

(качели, карусели, песочницы, спортивные
МАФ и пр.)

398,00 4 шт.

Установка игровых городков (комплекс) 614,00 1 шт.
Установка  оборудования workout 170,00 1 шт.

Дооснащение МАФ (урны) 12,00 4 шт.
Дооснащение МАФ (скамейки) 64,00 4 шт.

Закупка грунта 66,30 51 кв.м
Закупка семян травы 38,85 259 кв.м

2 Севастопольский пр-т,
д.49

Замена бортового камня 36,00 48
Устройство резинового покрытия 317,30 167 кв.м

Дооснащение детских площадок МАФ
(качели, карусели, песочницы, спортивные

МАФ и пр.)
239,00 4 шт.

Установка игровых городков (комплекс) 926,00 2 шт.
Дооснащение МАФ (урны) 12,00 4 шт.

Дооснащение МАФ (скамейки) 64,00 4 шт.
Установка вазонов (в т.ч. элементы

вертикального озеленения) 125,00 1 шт.

Закупка грунта 74,10 57 кв.м
43,35 289 кв.м



Закупка семян травы

3 Нахимовский пр-т,
д.27,к.3

Установка нового бортового камня 60 60
Замена бортового камня 33 44

Устройство покрытия из отсева 101,04 121 кв.м
Дооснащение детских площадок МАФ

(качели, карусели, песочницы, спортивные
МАФ и пр.)

279,00 2 шт.

Установка игровых городков (комплекс) 518,00 1 шт.
Дооснащение МАФ (урны) 12,00 4 шт.

Дооснащение МАФ (скамейки) 64,00 4 шт.
Закупка грунта 84,50 65 кв.м

Закупка семян травы 48,90 326 кв.м
Установка ограждения детских площадок

1м 44,00 44

Устройство лестниц 100,00 1 шт.

4 Нахимовский пр-т,
д.23,к.1

Замена бортового камня 57,00 76
Устройство резинового покрытия 617,50 325 кв.м

Дооснащение детских площадок МАФ
(качели, карусели, песочницы, спортивные

МАФ и пр.)
210,00 3 шт.

Установка игровых городков (комплекс) 2528,90 1 шт.
Установка  оборудования workout 400,00 1 шт.

Дооснащение МАФ (урны) 12,00 4 шт.
Дооснащение МАФ (скамейки) 64,00 4 шт.

Установка вазонов (в т.ч. элементы
вертикального озеленения) 100,00 2 шт.

Закупка грунта 67,60 52 кв.м
Закупка семян травы 39,00 260 кв.м

ПСД 100,00 1 шт.
Установка опор освещения 720,00 6 шт.

Установка ограждения детских площадок
1м 90,00 90



5 Ремизова ул., д.7

Устройство покрытия из отсева 511,02 612 кв.м
Дооснащение детских площадок МАФ

(качели, карусели, песочницы, спортивные
МАФ и пр.)

600,00 8 шт.

Установка игровых городков (комплекс) 2680,89 1 шт.
Дооснащение МАФ (урны) 18,00 6 шт.

Дооснащение МАФ (скамейки) 96,00 6 шт.
ПСД 100,00 1 шт.

Установка опор освещения 960,00 8 шт.
Установка ограждения детских площадок

1м 76,00 76

6 Нагорная ул., д.23, к.1

Капитальный ремонт АБП 390,00 600 кв.м
Устройство покрытия из отсева 135,27 162 кв.м

Установка игровых городков (комплекс) 217,00 1 шт.
Дооснащение МАФ (урны) 15,00 5 шт.

Дооснащение МАФ (скамейки) 80,00 5 шт.
Закупка грунта 20,80 16 кв.м

Закупка семян травы 11,70 78 кв.м
Ремонт спортивной площадки 5100,00 920 кв.м

7
Нахимовский пр-т,

д.23,к.2

Установка нового бортового камня 110,00 110 пог.м
Закупка грунта 78,00 60 кв.м

Закупка семян травы 38,00 300 кв.м
Прочие работы (Устройство георешетки) 255,00 850

Установка нового бортового камня 110,00 110 пог.м

8
Нахимовский пр-т,

д.23,к.4

Устройство парковочных карманов 61,60 56 кв.м
Капитальный ремонт АБП 390,00 600 кв.м

Устройство плиточного покрытия 40,50 15 кв.м
Устройство покрытия из отсева 177,44 212,5 кв.м

Дооснащение детских площадок МАФ
(качели, карусели, песочницы, спортивные

МАФ и пр.)
194,00 4 шт.



Установка игровых городков (комплекс) 182,00 1 шт.
Дооснащение МАФ (урны) 12,00 4 шт.

Дооснащение МАФ (скамейки) 64,00 4 шт.
Закупка грунта 78,00 60 кв.м

Закупка семян травы 45,00 300 кв.м
Прочие работы (Устройство беседки) 250,00 1 шт.

9 Нахимовский пр-т,
д.23,к.5

Капитальный ремонт АБП 130,00 200 кв.м
Установка нового бортового камня 67,50 67,5 пог.м

Закупка грунта 78,00 60 пог.м
Закупка семян травы 45,00 300 кв.м

Прочие работы (Устройство георешетки-
949м, уст-во водоотвода-1шт) 390,00

10 Нахимовский пр-т,
д.25,к.2

Замена бортового камня 24,00 32 пог.м
Устройство покрытия из отсева 52,61 63 кв.м

Дооснащение детских площадок МАФ
(качели, карусели, песочницы, спортивные

МАФ и пр.)
89,00 2 шт.

Установка игровых городков (комплекс) 373,70 1 шт.
Дооснащение МАФ (урны) 6,00 2 шт.

Дооснащение МАФ (скамейки) 32,00 2 шт.
Закупка грунта 58,50 45 кв.м

Закупка семян травы 33,75 225 кв.м
Установка ограждения детских площадок

1м 32,00 32 пог.м

Прочие работы (Устройство беседки) 250,00 1 шт.

11 Нахимовский пр-т,
д.27,к.2

Установка нового бортового камня 22,00 22 пог.м
Замена бортового камня 42,75 57 пог.м

Устройство покрытия из отсева 183,70 220 кв.м
Дооснащение детских площадок МАФ

(качели, карусели, песочницы, спортивные
МАФ и пр.)

425,00 7 шт.



Дооснащение МАФ (урны) 24,00 8 шт.
Дооснащение МАФ (скамейки) 128,00 8 шт.

Закупка грунта 39,00 30 кв.м
Закупка семян травы 22,50 150 кв.м

Установка ограждения детских площадок
1м 57,00 57 пог.м

12 Нахимовский пр-т,
д.25,к.3

Текущий ремонт АБП 44,00 80 кв.м
Капитальный ремонт АБП 20,48 31,5 кв.м

Установка нового бортового камня 35,00 35 пог.м
Замена бортового камня 37,50 50 пог.м

Устройство покрытия из отсева 130,26 156 кв.м
Дооснащение детских площадок МАФ 314,00 5 шт.

Установка игровых городков (комплекс) 313,00 1 шт.
Установка  оборудования workout 170,00 1 шт.

Дооснащение МАФ (урны) 12,00 4 шт.
Дооснащение МАФ (скамейки) 64,00 4 шт.

Закупка грунта 39,00 30 кв.м
Закупка семян травы 22,50 150 кв.м

Установка ограждения детских площадок
1м 50,00 50 пог.м

13 Севастопольский пр-т,
д.51,к.3

Дооснащение МАФ (урны) 9,00 3 шт.
Дооснащение МАФ (скамейки) 48,00 3 шт.

Закупка грунта 58,50 45 кв.м
Закупка семян травы 33,75 225 кв.м

Установка ограждения детских площадок
1м 40,00 40 пог.м

Прочие работы (Устройство беседки) 250,00 1 шт.

14 Севастопольский пр-т,
д.51

Устройство покрытия из отсева 310,62 372 кв.м
Дооснащение детских площадок МАФ

(качели, карусели, песочницы, спортивные
МАФ и пр.)

130,00 1 шт.

Установка вазонов (в т.ч. элементы 400,00 4 шт.



вертикального озеленения)
Закупка грунта 39,00 30 кв.м

Закупка семян травы 22,50 150 кв.м
Установка ограждения детских площадок

1м 150,00 150 пог.м

15 Севастопольский пр-т,
49 -д.51,к.2

Текущий ремонт АБП 55,00 100 кв.м
Устройство АБП 506,00 460 кв.м

Установка нового бортового камня 553,00 553 пог.м
Устройство резинового покрытия 285,00 150 кв.м

Дооснащение детских площадок МАФ
(качели, карусели, песочницы, спортивные

МАФ и пр.)
408,00 3 шт.

Установка игровых городков (комплекс) 1080,00 1 шт.
Дооснащение МАФ (урны) 65,10 7 шт.

Дооснащение МАФ (скамейки) 166,30 7 шт.
Закупка грунта 97,50 75 кв.м

Закупка семян травы 49,50 330 кв.м
ПСД 200,00 2 шт.

Установка опор освещения 1454,00 10 шт.
Прочие работы (Реконструкция

пешеходной зоны ПСД-1шт. ,составление
дендропланов и перечетных ведомостей-1

шт.)

583,49

16 Севастопольский пр-т,
д.12, к.3

Устройство резинового покрытия 760,00 400 кв.м
Дооснащение детских площадок МАФ

(качели, карусели, песочницы, спортивные
МАФ и пр.)

250,00 8 шт.

Установка игровых городков (комплекс) 1700,00 2 шт.
Дооснащение МАФ (урны) 21,00 7 шт.

Дооснащение МАФ (скамейки) 112,00 7 шт.

17 Севастопольский пр-т,
д.14 к 1

Устройство парковочных карманов на объектах УДС
183,62 110 кв.м



18 Нагорная ул д 37 Устройство парковочных карманов на объектах УДС 482,96 265 кв.м
19 Нагорная ул 25 к 1 Устройство парковочных карманов на объектах УДС 347,15 200 кв.м
20 Винокурова ул., д.18/15 Устройство парковочных карманов на объектах УДС 157,86 92,5 кв.м
21 Винокурова ул., д. 20А Устройство парковочных карманов на объектах УДС 119,64 62,5 кв.м

ИТОГО 38158,2


